

آیت الله منتظری در گذشت



بود ولی پس از برگزاری مراسم، حضور پلیس پررنگ تر شده و شعارهای سیاسی نیز بیشتر شنیده شده است. آیت الله منتظری در سال ۷۶ به دلیل مخالفت با اعلام مرجعیت آیت الله خامنه‌ای به مدت پنج سال در حبس و حصر خانگی بسر برد، ولی تا پایان عمر خود، در همه حال حامی اصلاح طلبی، حقوق بشر و آزادی‌های سیاسی و اجتماعی و منتقد سیاست‌های استبدادی باقی ماند. این مرجع تقلید در واکنش حوادث پس از دهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری ایران نیز بارها از مسئولان خواست نسبت به «اشتباهات انجام شده در رویدادهای اخیر»، از مردم عذرخواهی کنند و تأکید کرد: «با حمایت قاطع خود از حرکت‌های غیر خشونت بار ملت مسلمان برای دفاع از حقوق حقه خود در چارچوب قانون متقن اساسی جمهوری اسلامی که جمهوریت را رکن اصلی نظام می‌داند، هرگونه اقدامی که منجر به ضرر غیر قابل جبران به جمهوریت نظام گردد را جایز نمی‌دانم.» وی همچنین گفته بود که «بر این اساس، هرگونه مقاومت در این راستا، به خصوص ضرب و شتم و ... ملت را مصداق بارز مخالفت با اصول اساسی اسلام مبنی بر حاکمیت ملت بر سرنوشت خود دانسته و حرام شرعی اعلام می‌کنم.»

سحرگاه یکشنبه ۲۹ آذر ماه ۱۳۸۸ آیت الله حسینعلی منتظری در منزل شخصی اش - که سال‌ها در محارمه بود - با ضایعه سخته در خواب، درگذشت. با وجود گستردگی نیروهای امنیتی بر سر راه‌های منتهی به شهر قم و نیز در قم، بر سر راه‌های ورودی منتهی به خانه ایشان، صد ها هزار نفر از مردم برای شرکت در مراسم تشییع جنازه و خاک سپاری وی خود را از نقاط دور و نزدیک به شهر قم رسانیدند. طبق گزارش‌ها، پاره ای از این مردم پیش از رسیدن به قم یا دستگیر شده و روانه زندان شدند و یا ماشین‌ها و اتوبوس‌های حامل آنان برگشت داده شد که از جمله آنان می‌توان به خانواده‌های زندانیان اشاره کرد. پیکر آیت الله حسینعلی منتظری پیش از ظهر دوشنبه ۳۰ آذرماه، پس از برگزاری مراسم تشییع و نیز نماز میت در حرم حضرت معصومه به خاک سپرده شد. برآوردها از تعداد جمعیت حاضر در مراسم تشییع آیت الله منتظری، حکایت از حضور ۵۰۰ هزار نفر و برخی نیز حکایت از یک میلیون نفر دارد. براساس گزارش‌ها، هر چند نیروهای ویژه امنیتی و موتورسواران نیروی انتظامی از ساعات اولیه صبح در اطراف بیت آیت الله منتظری و اطراف حرم حضرت معصومه (ع) حضور داشتند، فضای مراسم و شهر قم تا پایان برگزاری مراسم خاک سپاری کمتر پلیسی



اعتراض سفید» ده‌ها نشریه دانشجویی



نشریات دانشجویی دانشگاه‌های مختلف کشور در اعتراض به ادامه بازداشت سه دانشجوی دانشگاه پلی تکنیک در اقدامی هماهنگ تصمیم به انتشار نشریه به صورت سفید گرفته‌اند.

این اعتراض مدنی در حالی شکل می‌گیرد که پس از انتشار بیانیه، تعدادی از این نشریات دانشجویی همچنان به تعداد این نشریات اضافه می‌شود. متن بیانیه این نشریات دانشجویی به شرح زیر است: ما، تمام کادر نشریاتی که نامشان خواهد آمد، مدیران مسئول بازداشتی نشریات دانشگاه امیرکبیر را طبق اظهارات و تکذیب صریح آنان، از اتهامات وارده مبرا می‌دانیم و خواستار تبرئه و آزادی ایشان هستیم. از این رو، به منظور اعتراض به حکم زندان دانشجویان دربند امیرکبیر، قلم را محکوم به سکوت و این شماره نشریه خود را سفید منتشر می‌کنیم.

ناهید کشاورز و سارا ایمانیان تبرئه شدند

سارا ایمانیان و ناهید کشاورز از اعضای کمپین یک میلیون امضاء که به اتهام اقدام علیه امنیت کشور محکوم شده بودند، با حکم دادگاه تجدید نظر شعبه ۳۶ تبرئه شدند.

در رأی صادره که در تاریخ ۲ آذر به وکیل ایمانیان و کشاورز ابلاغ شده، آمده است: «نظر به اینکه اقدام مرتکبین در جمع آوری امضاء یک میلیون نفری به عنوان اعتراض به حقوق زنان، تبلیغ علیه نظام تلقی نمی شود و تقاضای انعکاس آن را به مقامات مختلف از جمله مجلس شورای اسلامی جهت اصلاح مطرح کرده است، لذا دادگاه، اتهامات را مدلل نیافته و اساساً به مصلحت نظام و کشور



نیست که افراد جامعه که خود را ملزم به فعالیت درون آن می دانند، با اتهاماتی فاقد مبانی، تحت تعقیب قرار گیرند. لذا دادگاه ضمن پذیرش تقاضا، حکم صادره را نسبت به نامبردگان (سارا ایمانیان و ناهید کشاورز) لغو و رأی بر برائت آنان از اتهامات می نماید.»

به گزارش تغییر برای برابری، نسرين ستوده وکیل ایمانیان و کشاورز در خصوص رأی صادره از دادگاه تجدید نظری گویند: «در حالی این رای صادر شده است که خانم کشاورز و ایمانیان با قرار صادره از سوی سبحانی که بازپرس شعبه دوم امنیت بود، بدون ارائه دلایل کافی در بازداشت موقت بودند» وی سپس اظهار امیدواری می کند که صدور چنین احکامی باعث شود افراد بدون دلیل، بازداشت نشوند و این حکم در پرونده هایی که هم اکنون در حال رسیدگی است مورد توجه قرار گیرد.

هم اکنون مهنوش اعتمادی از اعضای کمپین یک میلیون امضاء در اصفهان به دلیل فعالیت در این حرکت جمعی، در بازداشت بسر می برد.

برادر کیانوش آسا بازداشت شد



کامران آسا، برادر کیانوش آسا از کشته شدگان وقایع بعد از انتخابات ریاست جمهوری ایران که به دعوت دانشجویان دانشگاه علم و صنعت تهران در روز دانشجو به این دانشگاه رفته بود، بازداشت شده است.

خواهر کامران آسا در گفتگو با بی بی سی فارسی، ضمن تأیید بازداشت برادرش از وضع کنونی او ابراز بی اطلاعی کرد. به گفته خانم آسا، کامران به دعوت دانشجویان دانشگاه علم و صنعت که محل تحصیل برادرش کیانوش آسا بود، برای شرکت در مراسم روز دانشجو در شانزدهم آذر به این دانشگاه رفته بود که هنگام ورود به آن بازداشت می شود.

کیانوش آسا، دانشجوی کارشناسی ارشد مهندسی پتروشیمی پس از شرکت در راهپیمایی معترضان به نتیجه انتخابات در میدان آزادی، در بیست و پنجم خرداد، مفقود شد و جسدش پس از حدود ده روز به وسیله پزشکی قانونی به خانواده اش تحویل داده شد.

کامران آسا به تازگی به همراه مادرش، فاطمه فلاح، با نامه ای سرگشاده خطاب به رئیس قوه قضائیه خواستار مشخص شدن علت مرگ کیانوش شدند.

فوت ۴۸ تهرانی در ۲۱ ماه گذشته در اثر سوء تغذیه

بر اساس آمار و ارقام رسمی منتشر شده توسط سازمان بهشت زهرا طی ۲۱ ماه گذشته ۴۸ شهروند تهرانی بر اثر سوء تغذیه جان خود را از دست داده اند.

مطابق این آمار از تعداد ۳۳ نفر فوت شده در سال گذشته ۲۰ نفر مرد و ۱۳ نفر زن بودند که میانگین سن آن ها ۷۵ سال اعلام شده است.

همچنین از تعداد ۱۵ نفر متوفی در سال جاری ۶ نفر مرد و ۹ نفر زن بوده اند که میانگین سنی آن ها ۸۲ سال است.

هنوز مشخص نشده که مرگ این افراد به خاطر داشتن سوء تغذیه ناشی از فقر بوده یا نه.

وزیر رفاه و تامین اجتماعی درباره اینکه یکی از نمایندگان مجلس گفته است ۱۴ میلیون نفر زیر خط فقر هستند، گفته بود: درباره تعریف فقر مفاهیم متفاوتی وجود دارد ولی بر اساس تعریف علمی آن، آمارها در سال ۸۴ نشان می دهد جمعیت زیر خط فقر در کشور ما ۱,۶ درصد معادل ۷۵۰ هزار نفر بوده است که این تعداد در سال ۸۶ به یک دهم درصد یعنی ۴۹ هزار و ۴۶۲ نفر رسیده است.

مخالفت وزیر ارشاد با اکران خارجی «کتاب قانون»

در حالی که اکران فیلم سینمایی «کتاب قانون» ساخته مازیار میری پس از دو سال توقیف از فروش خوبی برخوردار است، اما وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با نمایش این فیلم خارج از ایران مخالفت کرد

وزیر ارشاد می‌گوید: اکران خارجی فیلم کتاب قانون سبب می‌شود تا چهره‌ای منفی از ایرانی‌ها به مخاطبان دیگر کشورها ارائه شود، در حالی که در حقیقت این‌گونه نیست. و می‌افزاید: ما سیاستی مبنی بر ممنوعیت تمام و آزادی بدون مرز نداریم، از این‌رو می‌توان نمایش فیلمی مانند «کتاب قانون» را به داخل کشور محدود کرد.

این فیلم تاکنون در جشنواره‌های بین‌المللی فیلم هنگ کنگ و توکیو شرکت کرده و فیلمنامه آن را محمد رحمانیان نوشته است.

«کتاب قانون» فیلمی اجتماعی در بستری از طنز است که به آشنایی یک کارمند بلندپایه دولتی با دختری مسیحی در سفر به لبنان و روی آوردن این دختر به دین اسلام، ازدواج آن دو و برخورد دختر با فرهنگ ایرانی-اسلامی در سفر به ایران می‌پردازد.

منتقدان این فیلم را تصویری از ناهنجاری‌های فرهنگی و تناقض‌های رفتاری برخی از خانواده‌های ایرانی می‌دانند.



«شکارچی»، در جشنواره برلین

فیلم سینمایی «شکارچی» به کارگردانی رفیع پیتز و تولید مشترک ایران و آلمان به عنوان نماینده سینمای ایران در بخش مسابقه جشنواره برلین ۲۰۱۰ معرفی شد.

در بخش رقابتی شصتیمین دوره جشنواره بین‌المللی فیلم برلین ۲۶ فیلم شرکت خواهند کرد که برلیناله هفت فیلم اولیه این بخش را معرفی کرده است.

فیلم‌هایی از کشورهای اتریش، بوسنی و هرزگوین، ایران، آلمان، فرانسه، هند، ترکیه، بریتانیا و آمریکا در فهرست فیلم‌های بخش مسابقه این دوره برلیناله انتخاب شده‌اند که در این میان نام فیلم‌هایی از کارگردانان سرشناس سینمای جهان چون رومن پولاتسکی و مارتین اسکورسیزی نیز به چشم می‌خورد.

فیلمنامه «شکارچی» بر اساس یکی از داستان‌های بزرگ علوی نوشته شده و با کمک ۵۰ هزار یوروی صندوق سینمای جهان جشنواره فیلم برلین با مشارکت موسسه آفتاب‌نگاران و شرکت توننتی ویژن تولید شده است.

گفتنی است شصتیمین دوره جشنواره فیلم برلین ۲۲ بهمن تا دوم اسفند در شهر برلین، پایتخت برگزار خواهد شد.

تاکید کرده است که هنر معاصر ایران بعد از دوره‌ای طولانی از انزوا، جایگاه خود را به دست آورده است.

در نمایشگاه امسال، ۲۱ گالری فرانسوی، ۱۱ گالری آلمانی، ۱۰ گالری آمریکایی، هشت گالری انگلیسی، هفت گالری هلندی و شش گالری ژاپنی حضور داشتند.

عباس کیارستمی، رامین حائری‌زاده، محمد غزالی، صادق تیرافکن، بهمن جلالی، کتیون کرمی، گوهر دشتی، رضا آرامش، میترا تبریزیان و جلال سپهر از جمله هنرمندان ایرانی بودند که آثارشان در این رویداد هنری به نمایش گذاشته شد.

قیمت آثار هنرمندان ایرانی خبر از تثبیت آن‌ها در جایگاه جهانی خود می‌دهد، چنانچه هر کدام از تصاویر سیاه و سفید مجموعه «جاده» عباس کیارستمی به مبلغ ۳۰ هزار یورو و عکس‌های بهمن جلالی ۷۰۰۰ یورو و در گالری راه ابریشم، اثر گوهر دشتی به مبلغ تقریبی ۱۲۰۰ یورو قیمت‌گذاری شده بود.

عکاسان ایرانی مهمان ویژه نمایشگاه عکس پاریس

سیزدهمین دوره نمایشگاه بزرگ آثار عکاسی «پاریس فوتو» از ۲۷ آبان به مدت چهار روز در موزه لوور پاریس برگزار شد. این نمایشگاه مهمترین رویداد هنری در رشته عکاسی است که هر ساله میزبان



مهمان ویژه‌ای از آثار هنرمندان کشورهای خارجی است و مهمانان ویژه امسال آن از کشور ایران و کشورهای عربی بودند. بیش از ۴۰ هزار نفر از این نمایشگاه بازدید کردند.

روزنامه فرانسوی لوموند در گزارشی که از این نمایشگاه تهیه کرد با اشاره به حضور آثار ایرانی در این رویداد هنری این پدیده را اتفاقی ندانسته و

نمایشگاه عکس و ویدیو آرت هدیه تهرانی



هدیه تهرانی، بازیگر مطرح سینمای ایران نخستین نمایشگاه عکس و ویدئو آرت خود را با عنوان «آبان‌گان» و با موضوع آب در خانه هنرمندان تهران برگزار کرد.

آبان‌گان از جشن‌های باستانی ایرانیان برای ستایش آناهیتا ایزدبانوی آب‌ها روی زمین و نگهبان پاکی در جهان است. و هدیه تهرانی در این مجموعه، موضوع آب را دستمایه قرار داده و با انتخاب عناصری چون ماهی‌ها، جلبک‌ها و برگ‌هایی که در آب افتاده‌اند یک مجموعه انتزاعی و دست‌بندی شده ارائه کرده است.

عکس‌های این مجموعه از ۵۰۰ هزار تومان تا ۸ میلیون تومان قیمت‌گذاری شده و تعدادی از آن‌ها پیش از گشایش نمایشگاه به فروش رفته‌اند.

وی در گفت‌وگو با خبرگزاری فارس، هزینهٔ برپایی نمایشگاه آثار عکاسی خود را ۲۲۰ میلیون تومان اعلام داشته و گفته که کل این مبلغ، برای تهیه عکس‌ها و پرداخت حقوق گروه هزینه شده است.

تهرانی، میزان وام دریافتی برای برپایی نمایشگاه را ۸۰ میلیون تومان اعلام کرد که هنوز این مبلغ به صورت کامل پرداخت نشده است. اما این نمایشگاه تهرانی انتقادات بسیاری را در جامعه برانگیخت.

بسیاری از منتقدان معتقدند در شرایطی که بسیاری از هنرمندان جشنواره‌های دولتی و کمک‌های مالی دولت در برگزاری رویدادهای فرهنگی و هنری را تحریم کرده‌اند، برگزاری نمایشگاهی در این حجم در حالی که برگزارکننده آن تاکید بر بی‌ادعا بودن در عکاسی می‌کند بی‌مورد بوده است. عباس کوثری، عکاس، می‌گوید: «زمانی که سازمانی مثل میراث فرهنگی به هنرمندی که در رشته‌ای غیر از عکاسی چهره است کمک مالی می‌کند این سوال پیش می‌آید که آیا اگر عکاسان هم از این سازمان درخواست وام داشته باشند با درخواستشان موافقت می‌شود؟»

کلانتری بانوان راه‌اندازی می‌شود

رئیس پلیس پیشگیری تهران بزرگ از راه‌اندازی سه کلانتری مخصوص زنان تا پایان امسال در تهران خبر داده است.

سرهنگ محسن بیگی به خبرگزاری ایسنا گفته است که در تمام کلانتری‌های پایتخت، شعب خدمات قضایی از سال گذشته راه‌اندازی شده که پلیس زن در این شعبه‌ها حضور دارد و به مسائل مربوط به زنان و کودکان رسیدگی می‌کند.

سرهنگ بیگی توضیح نداده است که در کلانتری‌های مخصوص زنان برای رفع خشونت از زنان و کودکان چه اقداماتی انجام خواهد شد.



در ایران، آمار دقیقی از خشونت علیه زنان منتشر نمی‌شود اما بیشترین نوع خشونت که در کشور گزارش شده، خشونت جنسی و تجاوز است. کارشناسان می‌گویند که خشونت علیه زنان در ایران با قوانین و سیاست‌گذاری‌های تبعیض آمیز موجود، تشدید می‌شود و تلاش فعالان حقوق زنان را برای رفع این خشونت‌ها ناکام می‌گذارد.



اسکای ویز

آژانس مسافرتی

(713) 621-9300

Fax: (713) 621-9391

10500 Richmond @ Beltway
Houston, Texas 77042

C.I.P Available

Where in the world ... You Are Going?

نمایندگی شرکت های هوایی

- لوفتانزا • ک-ل-ام • آفرانس • شرکت هواپیمایی ترکیه
- هواپیمایی جمهوری اسلامی • بریتیش آیر ویز • شرکت هواپیمایی اتریش
- شرکت هواپیمایی کویت • هواپیمایی امارات • هواپیمایی خلیج

ارزانترین قیمت و بهترین
شرایط را از ما بخواهید!

با امکانات و قراردادهایی که بین اسکای ویز تراول و شرکت های بین المللی هوایی وجود دارد، مسافرین می توانند از نقاط مختلف جهان به مقصد خود مسافرت کنند

265/sky ways

قلم زرین آزادی برای احمد زیدآبادی



انجمن جهانی روزنامه‌نگاران و ناشران خبر، احمد زیدآبادی، دبیرکل دفتر ادوار تحکیم و روزنامه‌نگار زندانی ایرانی را برندهٔ جایزه «قلم زرین آزادی» برای سال ۲۰۱۰ اعلام کرد.

هیأت مدیره انجمن جهانی روزنامه‌نگاران و ناشران خبر با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد: «آقای زیدآبادی به کزات خود را به خطر انداخته و آشکارا از اصلاح و حاکمیت قانون در ایران حمایت کرده است. او پس از انتخابات مناقشه‌برانگیز ریاست جمهوری در خردادماه به شش سال زندان، پنج سال تبعید در شهر گناباد و محرومیت ابدی از نوشتن محکوم شد. آقای زیدآبادی با وجود شرایط هولناک حبس تسلیم نشد و شجاعت وی بسیار برای ما تحسین‌برانگیز بود. ما امیدواریم که حکم آقای زیدآبادی لغو شود.»

این انجمن همچنین یادآور شده است که احمد زیدآبادی پس از انتخابات به همراه بیش از ۴۰ روزنامه‌نگار و ۱۰۰۰ چهره سرشناس اصلاح‌طلب به اتهام طرح‌ریزی «انقلاب نرم» علیه نظام دین‌سالارانه ایران به محاکمه کشیده شد.

انجمن جهانی روزنامه‌نگاران و ناشران خبر اعلام کرده است که هم‌اکنون نزدیک به ۲۶ روزنامه‌نگار دیگر در ایران در بازداشت بسر می‌برند که برای برخی از آنها حکم‌های از ۵ تا ۹ سال صادر شده است.

مرگ مشکوک بازیگر جوان آمریکایی



بریتانی مورفی، بازیگر سینما و تلویزیون که با فیلم‌هایی چون «ناشی» و «۸ مایل» به مقام یک ستاره رسید، در لس آنجلس درگذشت.

به گزارش لس آنجلس تایمز، اداره پلیس لس آنجلس در حال تحقیق دربارهٔ مرگ مورفی است، اما این اداره دربارهٔ احتمال جنایی بودن پرونده چیزی نگفته است.

مورفی متولد ۱۰ نوامبر ۱۹۷۷ در آتلانتا در ایالت جورجیا آمریکا بود. او کار بازیگری را از سال ۱۹۹۱ با بازی در سریال «مورفی براون» آغاز کرد.

مورفی پس از بازی در چند مجموعه تلویزیونی و فیلم سینمایی دیگر با بازی در کمدی رومانتیک «ناشی» در سال ۱۹۹۵ به شهرت رسید. او در این فیلم به نقش وردست آلیشیا سیلورستون ظاهر شد. از دیگر فیلم‌های مطرح او می‌توان به «دختر، از هم گسیخته» در کنار آنجلینا جولی و «۸ مایل»، و شهرگناه اشاره کرد.

او در چند فیلم انیمیشن از جمله «فوتوراما»، «سلطان تپه» و Happy Feet به عنوان صدای پیشه حضور داشت و اخیراً در فیلم «به درنخورها» به کارگردانی سیلوستر استالونه نقش آفرینی کرد.

جایزه حقوق بشر برای ثریا عبید

به گزارش کانون زنان، صندوق جمعیت ملل متحد از اهدای جایزهٔ حقوق بشر «انجمن سازمان ملل در واشنگتن به ثریا احمد عبید، مدیراجرایی این صندوق، خبر داد.

جایزه حقوق بشر لونی بی سون در سال ۱۹۹۷ تاسیس شد و سالانه به افرادی اعطا می‌شود که مشارکت اساسی در حقوق بشر داشته‌اند.

بان کی مون دبیرکل سازمان ملل متحد در این باره گفت: «بسیار خوشحال هستم که انجمن سازمان ملل ثریا عبید را برنده جایزه لونی بی سون اعلام کرده است. ثریا عبید قهرمان خستگی‌ناپذیر حقوق بشر و بهداشت باروری زنان است. او در طول سال‌های فعالیت خود هیچ ترسی در برداشتن موانع و مبارزه با قالب‌های موجود به خود راه نداده است. تحت مدیریت ایشان، صندوق جمعیت ملل متحد نقش موثری در ارتقای بهداشت مادران و توانمند سازی زنان و فعالیت‌های مبارزه با ختنه زنان و فیستول ایفا نموده است. من به ثریا عبید تبریک می‌گویم و این انتخاب از طرف این سازمان قابل تحسین است.»

به گفته انجمن سازمان ملل، انتخاب ثریا عبید برای دریافت این جایزه، مناسب‌ترین راه برای نشان دادن دستاوردهای او در زمینه حقوق بشر و تعهد عمیق او به این اعتقاد است که حقوق زنان، حقوق بشر است.

